PROFORMA DELPRESUPUESTO GENERAL

DEL ESTADO 2024
CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO
(cifras en USD dolares)

SOBRE LA LINEA

£ NUEVD

ECUADOR

INGRESOS TOTALES
INGRESOS PERMANENTES
IMPUESTOS
TASAS Y CONTRIBUCIONES
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
RENTAS y MULTAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
OTROS INGRESOS
INGRESOS NO PERMANENTES
VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TRANSFERENCIAS CAPITAL E INVERSION
SOBRE PATIMONIO IMPULSO ECON. POST PANDEMIA
GASTOS TOTALES
GASTOS PERMANENTES
GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
IESS
ISSFFA
ISSPOL
BONOS
OTROS
GASTOS NO PERMANENTES
BIENES DE LARGA DURACION
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
d/c GADS
OTROS
PLAN ANUAL DE INVERSIONES
GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION
BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION
OBRAS PUBLICAS
OTROS GASTOS DE INVERSION
TRANSFERENCIAS CAPITAL E INVERSION
BIENES LARGA DURACION DE INVERSION

RESULTADO PRIMARIO
RESULTADO TOTAL

RESULTADO GLOBAL %PIB
INGRESOS PETROLEROS

24.039.130.131,38
19.928.372.670,52
15.715.145.573,43
1.955.483.748,90
103.447.067,26
882.656.279,70
1.240.002.059,11
31.637.942,12
4.110.757.460,86
246.193.389,12
3.862.717.732,58
1.846.339,16
28.848.022.894,24
20.569.322.597,38
9.823.904.801,14
1.842.196.280,93
3.628.559.672,70
165.689.276,33
5.108.972.566,28
2.388.304.572,35
462.590.698,92
231.390.745,20
1.294.977.220,27
731.709.329,54
8.278.700.296,86
3.012.618.854,59
3.533.192.422,27
3.076.828.603,65
456.363.818,62
1.732.889.020,00
382.946.026,15
303.683.856,79
379.884.415,71
5.430.672,50
332.581.660,57
328.362.388,28

-1.180.333.090,16
-4.808.892.762,86

-4,0%
1.203.976.999,81



PROFORMA DELPRESUPUESTO GENERAL

DEL ESTADO 2024
CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO
(cifras en USD dolares)

BAJO LA LINEA
VARIACION DEL FINANCIAMIENTO
FINANCIAMIENTO PUBLICO
interna

externa
(-) AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
interna
externa
VARIACION DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS
RECUPERACION DE INVERSIONES
(-) INVERSIONES FINANCIERAS
VARIACION DE ACTIVOS
SALDOS DISPONIBLES
d/c externos
CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR
VARIACION DE PASIVOS
OTROS PASIVOS
PASIVO CIRCULANTE

TOTAL INGRESOS + FINANCIAMIENTO
TOTAL GASTOS + AMORTIZACIONES

REGLA FISCAL

INGRESOS PERMANENTES

GASTOS PERMANENTES

DEFICIT / SUPERAVIT PERMANENTES
INGRESOS NO PERMANENTES

GASTOS NO PERMANENTES

DEFICIT / SUPERAVIT NO PERMANENTES
DEFICIT / SUPERAVIT GLOBAL

Notas: Incluye todas las fuentes de financiamiento

£ NUEVD

ECUADOR

6.148.876.035,75
10.991.752.573,66
6.299.439.214,28
4.692.313.359,38
4.842.876.537,91
2.658.300.521,59
2.184.576.016,32
-46.796.598,30
34.160.785,61
80.957.383,91
470.994.825,03
345.174.085,11
124.976.369,10
125.820.739,92
1.764.181.499,62
1.764.180.852,82
646,80

35.536.038.315,68
35.536.038.315,68

19.928.372.670,52
20.569.322.597,38
-640.949.926,86
4.110.757.460,86
8.278.700.296,86
-4.167.942.836,00
-4.808.892.762,86

Se considera Impuestos sobre el patrimonio impulso economia post Pandemia como NO PERMANENTES

Fuente: Sistema de Administracion Financiera eSIGEF — Bl
Elaboracion: DNCP-SP-MEF



